
ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  
 

          
MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA KLATOVY, 

 
 

         tř. Národních mučedníků 185 
   

          
za I. pololetí 2024 

 
          

          Adresa organizace: 
  

Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy IV 

IČ: 
   

70874409 
     Telefon: 

  

376312154 
     E-mail: 

  

skola@maszskt.cz  

    Ředitelka organizace: 
  

Mgr. Emilie Salvetrová 
   Zástupci ředitelky: 

 
Mgr. Lukáš Kopecký, Mgr. Pavla Petrová 

 Poslední zařazení do škol. rejstříku:  Rozhodnutí ze dne 31. 10. 2014 
  

    

s účinností od 1. 1. 2015 
   

          Seznam pracovišť - středisek (u ZŠ a MŠ dle rozhodnutí o zařazení do škol. Rejstříku) 

          Pracoviště - středisko  Adresa 

Základní škola     Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy IV 

        Žižkova 360, 339 01 Klatovy IV     

Školní jídelna     Žižkova 360, 339 01 Klatovy IV     

                    

                    

                    

Součásti školy    (pro ZŠ a MŠ)           

  
        

  

název součásti  počet žáků počet tříd - 
oddělení 

počet přepočtených 
pedagog.pracovníků  

ZŠ 567 23 39,8030 

ŠD 164 6 5,0646 

          

          Školní jídelna: 
          žáci zaměstnanci školy ostatní - cizí strávníci 

počet zapsaných strávníků 501 52 83 

počet uvařených a vydaných obědů 45 814 3 896 4 343 

          Počet hodin v tělocvičně  
       

HČ - počet hodin DČ - počet hodin Celkem 
% využití pro 

DČ 

1 050 1 263 2 313 54,60 

 

mailto:skola@maszskt.cz


Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za  1. pol. 2024 (v Kč) 

 
Zásoby Stav k 1.1.2024 nákup spotřeba Stav k 30.6.2024 Stav k 30.6.2023 

Materiál             297 929,74             2 349 480,06             2 246 108,74                 401 301,06                 294 050,40     

Materiál roušky                              -                                    -                                    -                                    -                                    -       

Výrobky -                              -                                    -                                    -                                    -       

Zboží  -                               -                                    -                                    -                                    -       

Celkem              297 929,74             2 349 480,06             2 246 108,74                 401 301,06                 294 050,40     

      
Obchodní pohledávky Stav k 1.1.2024     Stav k 30.6.2024 Stav k 30.6.2023 

Do lhůty splatnosti             373 502,53                     483 859,53                 363 058,00     

Po lhůtě splatnosti                              -                           2 495,00                                  -       

z toho nad 12 měsíců                              -                                        -                                    -       

Tržby - pololetí 2024                              -           3 126 474,84 3 419 199,61 

      Obchodní závazky Stav k 1.1.2024     Stav k 30.6.2024 Stav k 30.6.2023 

Do lhůty splatnosti             360 617,39         78 948,16  -             68 852,06     

Po lhůtě splatnosti                 7 692,00                                      -                           924,86     

z toho: nad 12 měsíců                              -                                        -                                    -       

Komentář: 
     Tržby za pololetí: všechny tržby za HČ i DČ z účtů 602, 603, 649, 662    

Pohledávky: 22 013,- Kč z obchodních vztahů, 342 465,- Kč pohledávky za obědy, 121 876,53,- Kč přeplatek energií  



Vyhodnocení závazných ukazatelů příspěvkové organizace za I. pololetí  2024 (v Kč) 
  

       Plán odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
organizace  

        
    

Položka 
Pořizovací 

cena 
Oprávky 

Zůstatková 
cena 

Odpisy 1-6 Roční odpis 

Odpisová skupina 1 528 494,00 128 133,00 400 361,00 50 190,00 106 275,00 

Odpisová skupina 2 88 645,00 38 413,00 50 232,00 8 865,00 17 729,00 

Odpisová skupina 3 0 0 0 0 0 

Odpisová skupina 4 101 846,00 59 463,00 42 383,00 2 623,00 5 246,00 

Odpisová skupina 5 637 643,00 63 128,00 574 515,00 10 840,00 21 680,00 

Odpisová skupina 6 65 863,00 11 660,00 54 203,00 660,00 1 320,00 

Odpisová skupina 7 912 363,00 93 610,00 818 753,00 5 700,00 11 400,00 

Celkem za  I. pololetí 2024 2 334 854,00 394 407,00 1 940 447,00 78 878,00 163 650,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pol. 2024                                        
celkem organizace (v tis. Kč) 
 

  

  

Náklady organizace CELKEM (účty) Plán 2024 
Skutečnost 

6/2024 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
6/2023 

Skutečnost 
6/2022 

Spotřeba materiálu jídelna 501 4 000 2 246 56,15 2363 1838 

Spotřeba materiálu ostatní 501 515 204 39,61 324   

Spotřeba voda 

502 

275 132 48,00 135 113 

Spotřeba elektřina 925 473 51,14 343 282 

Spotřeba plyn 1 530 743 48,56 788 302 

Opravy a udržování 511 364 163 44,78 103 101 

Cestovné 512 100 69 69,00 79 40 

Náklady na reprezentaci 513 2 3 150,00 2 2 

Ostatní služby celkem 
518 

1 525 681 44,66 524 323 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0,00 0 0 

Mzdové náklady 521 32 911 15 629 47,49 15 062 13 170 

Zákonné sociální pojištění 524 11 073 5 106 46,11 4 916 4 302 

Ostatní sociální náklady, ONIV 501-558 1 077 386 35,84 372 345 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0,00 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0,00 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 180 175 97,22 167 79 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 166 79 47,59 56 69 

Náklady z DDHM a z DDNM 558 340 51 15,00 7 213 

Daň z úroků 591 18 14 77,78 0 0 

Mzdové náklady kuchařky 502 270 158 58,52 135 166 

Doučování  - plán národní obnovy 521 0 0 0,00 104 0 

Čerpání rez. fondu, IROP 501-558 3 190 0 0,00 0 0 

Šablony  501-558 1 460 512 35,07 385 339 

Prevence digitální propasti 501-558 384 0 0,00 0 0 

Vlastní finanční prostředky 501-558 450 6 1,33 25 0 

Náklady celkem    60 755 26 830 44,16 25 890 21 683 

Výnosy organizace CELKEM (účty) Plán 2024 
Skutečnost 

6/2024 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
6/2023 

Skutečnost 
6/2022 

Výnosy z činnosti jídelna 602 4 300 2 430 56,51 2 498 2 606 

Ostatní výnosy, finanční výnosy 649-662 147 106 72,11 337 0 

Výnosy  ŠD 602 340 147 43,24 147 0 

Výnosy z pronájmu 603 763 442 57,93 443 0 

Výnosy z transferů 672 50 211 23 656 47,11 23 062 19 822 

z toho příspěvek na provoz  672 3 570 1 785 50,00 1 700 2 093 

z toho příspěvek na energie 672 2 205 1 036 46,98 1 131 0 

Digitální propast, doučování 672 384 0 0,00 104 0 

Šablony 672 1 460 512 35,07 385 339 

Čerpání rez. fondu, IROP 672 3 190 0 0,00 0 0 

              

Výnosy celkem   60 795 27 293 44,89 26 976 22 767 

Výsledek hospodaření před zdaněním   40 477   1 086 1 084 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   40 464   1 086 1 084 



 

 

 

KOMENTÁŘ k hospodaření organizace  1. pololetí 2024 

 

Masarykova základní škola Klatovy je od roku 2001 příspěvkovou organizací. Město Klatovy jako 

zřizovatel poukazuje na běžný účet měsíční dotaci na provozní náklady. V roce 2023 začal zřizovatel  

poskytovat příspěvek na energie – elektřinu a plyn. Škola spravuje majetek města, součástí je budova 

školy a školní jídelny, tělocvična a víceúčelové hřiště, které využívají v době výuky žáci, mimo 

vyučování je k dispozici aktivitám doplňkové činnosti.  

Státní příspěvek na mzdy zaměstnanců, povinné odvody a ostatní neinvestiční výdaje poskytuje KÚ 

Plzeňského kraje. Dotace jsou poukázány na běžný účet školy ve dvouměsíčních intervalech. Součástí 

státní dotace jsou také prostředky k zajištění podpůrných opatření, např. asistent pedagoga. 

V 1. pololetí byly škole poskytnuty neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na základě rozhodnutí 

MŠMT – Nástroje pro oživení a odolnost – prevence digitální propasti – ostatní neinvestiční výdaje 

384 tis. Kč. Dotace bude využita k zakoupení notebooků, které budou sloužit dle potřeby jednotlivým 

žákům. Z projektu  Čtvrtá šance – JAK z výzvy Šablony Jana Amose Komenského ve výši 2 217 231 

Kč od 1. 8. 2023 – 30. 6. 2024 máme vyčerpáno 781 499,51 Kč. V květnu byla podána a schválena 

první monitorovací zpráva. V 1. pololetí se jednalo o aktivity školního kariérového poradce, inovativní 

výuku ve škole a inovativní výuku ve školní družině (např. kroužek robotika, LogIQ). V době prázdnin 

bude čerpána dotace z Integrovaného regionálního operačního programu ve výši 2 675 100,08 Kč na 

obnovu jedné z počítačových učeben – žákovské stoly, PC, tabule s interaktivním projektorem, 

klimatizaci.  

 

V 1. pololetí byly vykázány kladné hospodářské výsledky 464 tis. Kč. 

Součástí zisku z hlavní činnosti jsou úroky z běžných a termínovaných účtů, příspěvky na školní 

družinu, provize za likvidaci odpadů a nevyčerpaná provozní dotace. Hospodářský výsledek z hlavní 

činnosti činí 329 tis. Kč. 

Součástí hospodářského výsledku z doplňkové činnosti je zisk z obědů cizích strávníků, tržby za 

pronájem tělocvičny a venkovního sportovního zařízení, tržba za kroužky, pronájem nápojového 

automatu a pronájem učeben. Od ledna již není pronajímán školní byt, kdy se tato částka významně 

podílela na výsledku hospodaření. Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti činí 135 tis. Kč. 

Podrobnější komentáře k hospodaření jsou uvedeny u jednotlivých středisek. 

Organizace účtuje podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Rada 

města schválila vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu dle §13 a zákona o účetnictví, dle 

vyhlášky č. 472/2013 Sb. Platnou od 1. 12. 2014. Čtvrtletně byly všechny doklady proúčtovány 

v uzávěrkách, které byly zaslány na odbor školství Plzeňského kraje prostřednictvím programu e-

Výkaznictví. Mzdové náklady byly zkontrolovány s výkazem P1 – 04. Současně s účetní závěrkou za 

rok 2023 bylo zasláno i schválení účetní závěrky. Rada města tuto závěrku schválila dne 2. 4. 2024. 

 

 

¨ 

 

 

 

 



Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pol. 2024                                    
hlavní činnost celkem (v tis. Kč) 

 

  

 

  

Náklady organizace - hlavní 
činnost 

(účty) Plán 2024 
Skutečnost 

6/2024 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
6/2023 

Skutečnost 
6/2022 

Spotřeba materiálu jídelna 501 3 600 2 021 56,14 2166 1526 

Spotřeba materiálu ostatní 501 500 196 39,20 319 220 

Spotřeba voda 

502 

250 115 46,00 124 101 

Spotřeba elektřina 805 384 47,70 268 244 

Spotřeba plyn 1 400 652 46,57 703 254 

Opravy a udržování 511 299 150 50,17 102 85 

Cestovné 512 100 69 69,00 79 40 

Náklady na reprezentaci 513 2 3 150,00 2 2 

Ostatní služby celkem 
518 

1 485 660 44,44 504 312 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0,00 0 0 

Mzdové náklady kuchařky 521-27 270 158 58,52 135 166 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0,00 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0,00 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 180 175 97,22 167 79 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 166 79 47,59 55 69 

Náklady z DDHM a z DDNM 558 300 51 17,00 6 182 

Daň z úroků 591 18 14 77,78 0 0 

Mzdové náklady 521 32 404 15 400 47,52 14 846 12 967 

Zákonné sociální pojištění 524 10 953 5 052 46,12 4 908 4 244 

Ostatní sociální náklady, ONIV 501-558 1 079 384 35,59 372 342 

Čerpání rez. Fondu 501-558 515 0 0,00 0 0 

Čerpání dotace IROP 501-558 2 675 0 0,00 0 0 

Digitální propast, doučování 501-558 384 0 0,00 104 0 

Šablony  501-558 1 460 512 35,07 385 339 

Vlastní finanční prostředky 501-558 450 6 1,33 25 0 

Náklady celkem    59 295 26 081 43,99 25 270 21 172 

Výnosy organizace - hlavní 
činnost 

(účty) Plán 2024 
Skutečnost 

6/2024 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
6/2023 

Skutečnost 
6/2022 

Výnosy z činnosti jídelna 602 3 600 2 016 56,00 2 161 1 807 

Ostatní výnosy 649 20 13 65,00 307 165 

Finanční výnosy 662 90 65 72,22 5 0 

Výnosy ŠD 602 340 147 43,24 147 0 

Výnosy z transferů 672 50 211 23 657 47,11 23 062 19 823 

z toho příspěvek na provoz  672 3 570 1 785 50,00 1 700 2 093 

z toho příspěvek na energie 672 2 205 1 036 46,98 1 131 0 

Výnosy rezervní fond 672 515 0 0,00 0 0 

Výnosy doace IROP 672 2 675 0 0,00 0 0 

Digitální propast, doučování 672 384 0 0,00 104 0 

Šablony  672 1 460 512 35,07 385 339 

Výnosy celkem   59 295 26 410 44,54 26 171 22 134 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   0 343   901 962 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po 
zdanění   0 329   901 962 

 

  

 



 

KOMENTÁŘ  HČ celkem  1. pololetí 2024 

V hlavní činnosti hospodařila organizace s kladným hosp. výsledkem ve výši 329 tis. Kč. 

Ve srovnání s prvním pololetím 2023 se   zvýšily náklady na elektřinu a  klesly náklady na plyn, které 

nám zřizovatel v plné výši uhradil. Jedná se o částku 1 035 821,21 Kč. 

Od září budeme rušit jeden účet vedený u České spořitelny, kde se   inkasují  obědy za  přibližně 20 

procent strávníků. Tímto krokem snížíme poplatky cca o 10 tis. ročně. 

 

Komentář účtů za hlavní činnost organizace 

Účet 518 1. pol. 24 1. pol. 23 

Programové licence 189 779,91 148 387,37 

Poplatky (banka) 18 011,68 17 905,70 

Telefony 39 521,67 31 547,33 

Likvidace odpadů 106 280,30 160 337,58 

Ostatní služby 79 043,35 143 144,16 

 

Účet 549 1. pol. 24 1. pol. 23 

Pojištění 167 765,00 165 685,50 

 

Účet 502 
1. pol. 2024 1. pol. 2023 

Elektřina Plyn Elektřina Plyn 

Poplatky 31 011,74 40 359,30 21 301,84 30 186,99 

Spotřeba  353 732,18 610 717,99 246 690,94 672 973,91 

Celkem 384 743,92 651 077,29 267 992,78 703 160,90 

Spotřeba kWh 43 346,95 297 813,61 39 634,58 308 501,48 

Cena za kWh 8,876 2,186 6,762 2,279 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pol. 2024                                      
hlavní činnost škola (v tis. Kč) 

 

  
 

  

Náklady organizace - hlavní činnost (účty) Plán 2024 
Skutečnost 

6/2024 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
6/2023 

Skutečnost 
6/2022 

Spotřeba materiálu jídelna 501 0 0 0,00 0 0 

Spotřeba materiálu  501 450 178 39,56 300 220 

Spotřeba voda 

502 

150 73 48,67 95 85 

Spotřeba elektřina 405 196 48,40 129 166 

Spotřeba plyn 1 140 526 46,14 640 186 

Opravy a udržování 511 249 130 52,21 82 43 

Cestovné 512 100 69 69,00 79 40 

Náklady na reprezentaci 513 2 3 150,00 2 2 

Ostatní služby celkem 
518 

1 335 572 42,85 434 255 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0,00 0 0 

Mzdové náklady kuchařky 521-527 270 158 58,52 135 166 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0,00 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0,00 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-49 180 175 97,22 167 247 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 151 65 43,05 41 64 

Náklady z DDHM a z DDNM 558 270 48 17,78 7 0 

Daň z úroků 591 18 14 77,78 0 0 

Mzdové náklady 521 30 504 13 337 43,72 13 144 11 536 

Zákonné sociální pojištění 524 10 303 4 394 42,65 4 312 3 773 

Ostatní sociální náklady 501-558 1 029 353 34,31 329 308 

Čerpání rez. Fondu 501-558 515 0 0,00 0 0 

Čerpání dotace IROP 501-558 2 675 0 0,00 0 0 

Šablony  501-558 1 460 0 0,00 0 0 

Digitální propast 501-558 384 0 0,00 0 0 

Vlastní finanční prostředky 501-558 450 6 1,33 25 0 

Náklady celkem    52 040 20 297 39,98 19 921 17 091 

Výnosy organizace - hlavní činnost (účty) Plán 2024 
Skutečnost 

6/2024 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
6/2023 

Skutečnost 
6/2022 

Ostatní výnosy 649 40 13 32,50 307 165 

Finanční  výnosy 662 110 65 59 0 0 

Výnosy ŠD 602 300 147 49,00 147 0 

Výnosy z transferů 672 46 556 20 391 43,80 20 350 17 910 

z toho provozní příspěvek 672 3 175 1 585 49,92 1 330 2093 

z toho příspěvek na energie 672 1 545 722 46,73 1 131 0 

Čerpání rez. Fondu 672 515 0 0,00 0 0 

Čerpání dotace IROP 672 2 675 0 0,00 0 0 

Šablony  672 1 460 0  0,00 0 0 

Digitální propast 672 384 0 0,00 0 0 

Výnosy celkem   52 040 20 616 39,62 20 804 18 075 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   0 333   883 984 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   0 319   883 984 
 

 
 
 
  

   

 



 

KOMENTÁŘ  HČ Škola  1. pololetí 2024 

 

V hlavní činnosti – středisko škola hospodařila organizace s kladným hospodářským výsledkem ve 

výši 319 tis. Kč. 

Ve srovnání s prvním pololetím 2023 vzrostly ceny u všech služeb a materiálu.  

Největší část hosp. výsledku tvoří  poplatek za školní družinu, úroky z termínovaných vkladů a zbytek 

provozní dotace. 

  

Účet 501  Spotřební materiál 

Režijní materiál, např. kancelářské potřeby – tonery, papíry, drobný spotřební materiál, čisticí a 

desinfekční prostředky, vzdělávací časopisy. 

 

Účet 502  Spotřeba energií 

Zálohy energií jsou placeny měsíčně za odběrová místa školní jídelna a škola. K 30. 6. 2024 proběhlo 

vyúčtování plynu a elektřiny. Na energie nám zřizovatel poskytl provozní příspěvek. Ve vyúčtování 

vznikl přeplatek za 1. pololetí ve výši 534 356,04 Kč. Přeplatek za 1. Q ve výši 241 712,69 byl vrácen 

v dubnu a přeplatek za 2. Q ve výši 292 643,35 v červenci.  Energie jsou dle kalkulace rozúčtovány i 

na doplňkovou činnost. Voda byla vyúčtována do května a přes dohadnou položku červnová záloha 

zaúčtována do nákladů za vodu. 

 

Účet 511  Opravy a udržování 

V 1. polovině r. 2024 byly prováděny drobné opravy – např. oprava římsy, výtahu, zářivek 

v tělocvičně, el. osvětlení. Větší opravy jsou naplánovány na dobu letních prázdnin – např. malování,  

výměna a oprava podlahových krytin. 

 

Účet 602  Výnosy z prodeje služeb 

Tržby za provoz družiny. 

 

Účet 649  Ostatní výnosy 

Tržby za pronájem učebny,  provize za likvidaci odpadů,  ztracené čipy. 

 

Účet 662  Ostatní finanční výnosy 

Úroky z běžných účtů a term. vkladů. 

  



 

Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pol. 2024                   
hlavní činnost jídelna (v tis. Kč) 

 

  

 

  

Náklady organizace - hlavní 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečno
st 6/2024 

% (sk/pl) 
Skutečnost 

6/2023 
Skutečnost 

6/2022 

Spotřeba materiálu jídelna 501 3 600 2 021 56,14 2 166 1 526 

Spotřeba materiálu ostatní 501 50 18 36,00 19 0 

Spotřeba voda 

502 

100 42 42,00 29 16 

Spotřeba elektřina 400 188 47,00 139 78 

Spotřeba plyn  260 126 48,46 63 68 

Opravy a udržování 511 50 20 40,00 20 42 

Cestovné 512 0 0 0,00 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0,00 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

150 88 58,67 70 57 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0,00 0 0 

Mzdové náklady 521 1 900 904 47,21 866 702 

Zákonné sociální pojištění 524 650 303 46,62 286 229 

Ostatní sociální náklady, ONIV 501-558 50 14 42,00 21 31 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0,00 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0,00 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0,00 0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 15 14 93,33 14 4 

Náklady z DDHM a z DDNM 558 30 3 10,00 0 0 

Daň z úroků 591 0 0 0,00 0 0 

Náklady celkem    7 255 3 741 51,56 3 693 2 753 

Výnosy organizace - hlavní 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečno
st 6/2024 

% (sk/pl) 
Skutečnost 

6/2023 
Skutečnost 

6/2022 

Výnosy z činnosti jídelna 602 3 600 2 016 56,00 2 161 1 807 

Ostatní výnosy, finanční výnosy 649-662 0 0 0,00 5 0 

Výnosy z transferů 672 3 655 1 735 47,47 1 544 949 

z toho provozní příspěvek 672 395 200 50,63 370 0 

z toho příspěvek energie 672 660 314 47,58 0 0 

Výnosy celkem   7 255 3 751 51,70 3 710 2 756 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   0 10 

 
17 3 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   0 10 
 

17 3 

 
 
 
 



 

KOMENTÁŘ  HČ jídelna 1. pololetí 2024 

 

Středisko jídelna v hlavní činnosti dosáhlo hospodářského výsledku 10 tis. Kč. 

Oproti 1. pololetí 23 se opět navýšila cena potravin i ostatní náklady.  Z tohoto důvodu od září 

zřizovatel rozhodl navýšit cenu obědů o 5,- Kč. Na toto středisko byla přeúčtována provozní dotace ve 

výši 200 tis. Kč, ze které se čerpají náklady na režijní materiál, služby, opravy, vodu. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pololetí  24   
doplňková činnost celkem (v tis. Kč) 

  

 

  
 

  

Náklady organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
6/2024 

% (sk/pl) 
Skutečnost 

06/2023 
Skutečnost 

06/2022 

Spotřeba materiálu jídelna 501 400 225     56,25     197 92 

Spotřeba materiálu ostatní 501 15 8     53,33     5 0 

Spotřeba energie celkem  

502 

275 197    71,64     171 98 

z toho: elektrická energie 120 89    74,17     75 38 

z toho: plyn 130 91    70,00     85 48 

z toho: voda 25 17    68,00     11 12 

Opravy a udržování 511 65 13    20,00     1 16 

Cestovné 512 0 0 0  0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0  0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

40 21     52,50     20 11 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0  0 0 

Mzdové náklady 521 500 229     45,80     180 203 

Zákonné sociální pojištění 524 120 54     45,00     42 58 

Ostatní soc. náklady, ONIV 527 5 2     40,00     2 0 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0  0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0  0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0  0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0  1 31 

Náklady z DDHM a z DDNM 558 40 0 0  0 0 

Náklady celkem    1 460 749 51,30 619 512 

  

          

Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
06/2024 

% (sk/pl) 
Skutečnost 

06/2023 
Skutečnost 

06/2022 

Výnosy z činnosti jídelna 602 700 414 59,14 337 634 

Výnosy ostatní 602-649 37 28 75,68 25 0 

Výnosy z transferů 672 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 

Výnosy z pronájmu  603 763 442 57,93 443 0 

Výnosy celkem   1 500 884 58,93 805 634 

              

Výsledek hospodaření před zdaněním   
 

40 135 
 

186 122 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   40 135 
 

186 122 
 

 

  



 

KOMENTÁŘ  DČ celkem  1. pololetí 2024 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti naší organizace činí za 1. pololetí 2024 částka 135 tis. Kč. 

 

DČ se skládá na základě zřizovací listiny z těchto činností: 

- pronájem tělocvičny a víceúčelového hřiště 

- vaření obědů ve školní jídelně pro cizí strávníky v průběhu celého roku 

- od 1. 10. 2015 zájmové kroužky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přehled ekonomických výsledků organizace 1. pol. 2024 
doplňková činnost tělocvična (v tis. Kč) 

  

 

  
 

  

Náklady organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
6/2024 

% (sk/pl) 
Skutečnost 

6/2023 
Skutečnost 

6/2022 

Spotřeba materiálu jídelna 501 0 0 0 0 0 

Spotřeba materiálu ostatní 501 7 4 57,14 4 -26 

Spotřeba energie celkem  

502 

208 161 77,40 158 88 

z toho: elektrická energie 92 70 76,09 68 34 

z toho: plyn 100 79 79,00 80 43 

z toho: voda 16 12 75,00 10 11 

Opravy a udržování 511 40 11 27,50 0 10 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

15 11 73,33 15 6 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 342 147 42,98 124 120 

Zákonné sociální pojištění 524 66 31 46,97 26 31 

Ostatní soc. náklady 527 2 1 50,00 1 1 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 30 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0 0 0 

Náklady z DDHM a z DDNM 558 40 0 0 0 0 

Náklady celkem    720 366 50,83 328 260 

  

          

Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
6/2024 

% (sk/pl) 
Skutečnost 

6/2023 
Skutečnost 

6/2022 

Výnosy z činnosti jídelna 602 0 0 0 0 306 

Výnosy ostatní 649 0 0 0 0 0 

Výnosy z transferů 671-2 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 

Výnosy z pronájmu  603 750 440 58,67 413 0 

Výnosy celkem   750 440 58,67 413 306 

              

Výsledek hospodaření před zdaněním   

 
30 74 

 

 
85 

 
46 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   30 74 
 

85 46 

 

 

 

 

 

 



KOMENTÁŘ  DČ tělocvična  1. pololetí 2024 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti tělocvična činí za 1. pol. 2024 částka 74 tis. Kč. 

 

Tvoří ho příjmy z pronájmu velké a malé tělocvičny, posilovny, squashe a venkovního sportovního 

areálu. Částky za pronájem sportovních zařízení byly od 1. 9. 2023 navýšeny z důvodu navýšení cen 

energií a režijních nákladů.   

 

Režijní náklady jsou účtovány podle platné kalkulace a dále dle skutečnosti jsou účtovány opravy a 

údržba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přehled ekonomických výsledků organizace  
1. pol. 2024  doplňková činnost jídelna (v tis. Kč) 

  

 

  
 

  

Náklady organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
6/2024 

% (sk/pl) 
Skutečnost 

6/2023 
Skutečnost 

6/2022 

Spotřeba materiálu jídelna 501 400 225          56,25     197 118 

Spotřeba materiálu ostatní 501 3 4        133,33     1 0 

Spotřeba energie celkem  

502 

64 36          56,25     13 10 

z toho: elektrická energie 25 19          76,00     7 5 

z toho: plyn 30 13          43,33     4 4 

z toho: voda 9 4          44,44     2 1 

Opravy a udržování 511 25 2            8,00     1 3 

Cestovné 512 0 0 0  0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0  0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

20 9          45,00     5 4 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0  0 0 

Mzdové náklady 521 130 67          51,54     47 79 

Zákonné sociální pojištění 524 52 23          44,23     17 27 

Ostatní soc. náklady, ONIV 527 2 1          50,00     1 2 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0  0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0  0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0  0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 1 0  1 1 

Náklady z DDHM a z DDNM 558 0 0 0  0 1 

Náklady celkem    696 368          52,87     283 245 

              

Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
6/2024 

% (sk/pl) 
Skutečnost 

6/2023 
Skutečnost 

6/2022 

Výnosy z činnosti jídelna 602 700 414 59,14 337 298 

Výnosy ostatní 649 0 0 0 0 0 

Výnosy z transferů 672 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 

Výnosy z pronájmu  603 0 0 0 0 0 

Výnosy celkem   700 414 59,14 337 298 

              

Výsledek hospodaření před zdaněním   

 
4 46 

 

 
54 

 
53 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   4 46 
 

54 53 

 

 

 

 

 

 



 

KOMENTÁŘ  DČ školní jídelna  1. pololetí 2024 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti školní jídelny činí za 1. pololetí 2024 částka 46 tis. Kč. 

 

V souladu se zřizovací listinou je ve školní jídelně prováděna doplňková činnost. V současné době je 

přihlášeno 83 cizích strávníků. Část z nich se stravuje nepravidelně. Cizí strávníci jsou převážně z řad 

důchodců, důchodců – bývalých zaměstnanců, zaměstnanců z okolních firem a žen na mateřské 

dovolené. Od září bude cena za oběd navýšena o 10,- Kč z důvodů zvyšování cen za potraviny a za 

služby. 

Náklady jsou přeúčtovávány z hlavní činnosti procentuálním poměrem za uvařené cizí obědy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Přehled ekonomických výsledků organizace 1. pol. 2024 
doplňková činnost ostatní – škola, kroužky (v tis. Kč) 

  

 

  
 

  

Náklady organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
6/2024 

% (sk/pl) 
Skutečnost 

6/2023 
Skutečnost 

6/2022 

Spotřeba materiálu jídelna 501 0 0 0  0 0 

Spotřeba materiálu ostatní 501 5 0 0  0 0 

Spotřeba energie celkem  

502 

3 0 0  0 0 

z toho: elektrická energie 3 0 0  0 0 

z toho: plyn 0 0 0  0 0 

z toho: voda 0 0 0  0 0 

Opravy a udržování 511 0 0 0  0 3 

Cestovné 512 0 0 0  0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0  0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

5 0 0  0 1 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0  0 0 

Mzdové náklady 521 28 15          53,57     9 4 

Zákonné sociální pojištění 524 2 1 50  0 0 

Ostatní soc. náklady, ONIV 527 1 0 0  0 0 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0  0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0  0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0  0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0  0 0 

Náklady z DDHM a z DDNM 558 0 0 0  0 0 

Náklady celkem    44 16          36,36     9 8 

  

          

Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
6/2024 

% (sk/pl) 
Skutečnost 

6/2023 
Skutečnost 

6/2022 

Výnosy kroužky 602 30 24 80,00 18 0 

Výnosy ostatní 649 7 4 57,14 6 31 

Výnosy z transferů 672 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 

Výnosy z pronájmu  603 13 2 15,38 31 0 

Výnosy celkem   50 30 60,00 55 31 

              

Výsledek hospodaření před zdaněním   
 

6 14 
 

 
46 

 
23 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   6 14 
 

46 23 

 

 

 

 

 



 

KOMENTÁŘ DČ ostatní (kroužky, škola) 1. pololetí 2024 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti ostatní činí za 1. pololetí 2024 částka 14 tis. Kč. 

Zde se nám příjmy snížily z důvodu ukončení pronájmu bytu pro pana školníka. Je zde účtován 

pronájem nápojového automatu a dále kroužky pro žáky.  

 

 

 

 

 

 

 

Klatovy 2. 8. 2024 

 

 

Zpracovala: Jaroslava Kalistová 

 

 Mgr. Emilie Salvetrová 

 ředitelka školy 
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